МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

« Вадская средняя  общеобразовательная школа»

П Р И К А З

16.08.2017                                                                                                                    № 298

с. Вад

                       ┌                                                                                                                       ┐

Об  организации  проведения  индивидуального  отбора

 учащихся в классы профильного обучения
В соответствии со   ст. 67 Федерального закона  от  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации индивидуального отбора при приеме  либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 года № 321 (в редакции постановления Правительства Нижегородской области от 12 июля 2016 года № 452), Постановления Администрации Вадского муниципального района Нижегородской области от 02.02.2017 №80 «Об определении образовательной организации Вадского муниципального района Нижегородской области, в которой будут функционировать классы профильного обучения в 2017 – 2018 учебном году»,  в целях обеспечения государственных гарантий в реализации конституционных прав граждан на образование
приказываю:

1. В связи с подачей заявления на организацию индивидуального отбора в профильный класс (естественно-математический профиль) 16.08.2017 г. законными представителями Козловой А.А. организовать проведение индивидуального отбора в профильный класс (естественно-математический профиль) 2017-2018 учебного года  с 21.08.2017.

2. Оставить состав приемной комиссии для осуществления индивидуального отбора в классы с профильного обучения без изменения:
председатель комиссии – Бакулина  И.Э., директор  школы

члены комиссии – Давыдова Н.Б., заместитель директора
                                Строителева Н.А., заместитель директора
                                Кудряшова Л.И., учитель математики
                                Мирошникова Е.Е.,  учитель биологии
                                Хабаров В.А., учитель физики
                                Логинова О.Л., учитель истории
                                Галиниченко М.С., учитель английского языка
                                Червякова Е.П., учитель русского языка и литературы
                                Антонова М.В.,  педагог-психолог

                                Харитонова  В.Ю., член совета родителей
3. Членам предметной комиссии провести индивидуальный отбор при формировании классов профильного обучения согласно приложению 1.

4. Оставить состав конфликтной комиссии без изменений:

председатель комиссии – Тимошенкова  С.Н.

члены комиссии:  Калина  С.Н., учитель географии

                               Сорочинская Н.В.,  учитель  обществознания
                               Саркисян  Е.Н., член совета родителей
[image: image1.png]5. TIpoBecTH 3KCHEpTH3Y HOKYMEHTOB II0 GAIbHO CHCTEME, CONIACHO IPHIOKEHHIO 2 K
npukasy ot 13.02.2017 Ned7
6. KOHTpOIb 3a HCIIOTHEHHEM IPHKa3a OCTABIIO 3a COO0MH.

JIMpEKTOp IIKOIEI W W% V1.0. bakymina

Приложение 1

к приказу от 16.08.2017 №298
Состав  предметных комиссий для организации испытаний индивидуального отбора при формировании классов профильного обучения
	Профильный класс
	Наименование предметной комиссии
	Состав предметной комиссии

	Естественно-математический профиль
	Предметная комиссия по математике
	председатель комиссии – Давыдова Н.Б., заместитель директора
члены комиссии – Комарова Л.Н., учитель математики, руководитель ШМО;

Кудряшова Л.И. – учитель математики

	Предметная комиссия по физике
	председатель комиссии – Давыдова Н.Б., заместитель директора
члены комиссии –Хабаров В.А., учитель физики, руководитель ШМО;

Москаленко Н.А. – учитель физики

	Предметная комиссия по химии
	председатель комиссии – Давыдова Н.Б., заместитель директора
члены комиссии – Мирошникова Е.Е. учитель биологии, руководитель ШМО;

Строителева Н.А. – учитель химии

	Предметная комиссия по биологии
	председатель комиссии – Давыдова Н.Б., заместитель директора
члены комиссии – Мирошникова Е.Е. учитель биологии, руководитель ШМО;

Буланкина Л.А. – учитель биологии

Порядок организации работы предметной комиссии
Предметная комиссия создается в целях организации испытаний индивидуального отбора при формировании классов профильного обучения. Члены предметной комиссии:

- организуют проведение вступительного испытания (собеседования)

	Профильный класс
	Наименование предметной комиссии
	Дата проведения вступительного испытания (собеседования)
	Время проведения вступительного испытания (собеседования)

	Естественно-математический профиль
	Предметная комиссия по математике
	22.08.2017
	10.00

	Предметная комиссия по физике
	23.08.2017
	09.00

	Предметная комиссия по химии
	24.08.2017
	08.00

	Предметная комиссия по биологии
	25.08.2017
	09.00